01/11/2021
Addendum 1

WV Access Industrial Road Program

This Addendum is being issued answer technical questions and answers as well as provide
drawings with updates that were discussed in the mandatory pre-bid meeting.

Question 1: In lieu of bolting to the piles, will the Owner allow WVDOH Type 1 Class 1 guardrail
consisting of the W Beam mounted to a steel posts with posts centered on 6’3 spacings.

Answer 1: Steel post will be allowed, the guardrail posts and blocks shall be attached as per the
WVDOH Standard Details Book

Question 2: If the Owner mandates the bolting of the rail to the pile, is it intended for just the W-
Beam Panel to be bolted via a field drilled hole in the pile?

Answer 2: Blocking is required if the guardrail is attached to the pile

Question 3: At what interval shall the 6-inch PVC underdrain discharge?

Answer 3: The 6-inch underdrain shall discharge at 50 ft intervals



CITY OF CHARLESTON
ADDENDUM ACKNOWLEDGEMENT FORM

By signing below and submitting with my bid response, our team acknowledges receipt of
Addendum #1 pertaining to the WV Access Industrial Road Program, which was issued
on January 11, 2021.

Authorized Bidder’s Signature Title

Printed/Typed Bidder's Name Date

Company Name
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